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CEL KSZTAŁCENIA : Podstawowym celem nauczania przedmiotu jest zapoznanie studentów        z 
podstawami teoretycznymi dotyczącymi leczniczego oddziaływania środków fizykalnych na organizm 
człowieka oraz poznanie metodyki wykonywania zabiegów fizykalnych  w różnych jednostkach 
chorobowych.   

TREŚCI PROGRAMOWE WYKŁADÓW: Miejsce i rola fizykoterapii w medycynie fizykalnej. 
Rodzaje czynników fizykalnych. Fizjologiczne podstawy pozabiegowych odczynów fizykalnych. 
Mechanizmy termoregulacji człowieka i ich rola w trakcie oddziaływania termicznych czynników 
fizykalnych. Biologiczne skutki oddziaływania czynników termicznych na organizm. Biologiczne skutki 
oddziaływania czynników mechanicznych i termicznych  w hydroterapii. Fizyczne podstawy 
wykorzystania promieniowania z zakresu ultrafioletu (UV), podczerwieni (IR) oraz światła widzialnego 
w lecznictwie fizykalnym. Biologiczne skutki oddziaływania promieniowania UV, IR                  i 
widzialnego na organizm człowieka. Cechy promieniowania laserowego oraz fizyczne podstawy jego 
powstawania. Biologiczne skutki oddziaływania promieniowania laserowego na organizm człowieka. 
Fizyczne właściwości fali ultradźwiękowej oraz biologiczne skutki oddziaływania ultradźwięków na 
organizm człowieka. Rodzaje prądów elektrycznych, ich charakterystyka fizyczna oraz cele ich 
stosowania w fizjoterapii. Biologiczne skutki oddziaływania prądu stałego na organizm człowieka. 
Biologiczne skutki oddziaływania prądów zmiennych na organizm człowieka oraz ich wykorzystanie w 
leczeniu przeciwbólowym, przeciwzapalnym i przeciwobrzękowym; elektrodiagnostyce układu 
nerwowo-mięśniowego; elektrostymulacji mięśni w zaniku                       z bezczynności oraz mięśni 
wiotkich i spastycznych; we wspomaganiu gojenia ran i innych uszkodzeń tkanek miękkich. Fizyczne 
właściwości pól elektromagnetycznych małej i wielkiej częstotliwości oraz biologiczne skutki ich 
oddziaływania na organizm człowieka.       

TREŚCI PROGRAMOWE ĆWICZE Ń: studenci poznają działanie lecznicze,  zastosowanie kliniczne 
oraz metodykę przeprowadzania wybranych zabiegów z następujących działów fizykoterapii: 
termoterapia, wodolecznictwo, balneoterapia, światłolecznictwo, laseroterapia, elektroterapia prądem 
stałym oraz prądami zmiennymi małej i średniej częstotliwości, elektrodiagnostyka układu nerwowo-
mięśniowego, sonoterapia, terapia polami elektromagnetycznymi małej i wielkiej częstotliwości.  
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WARUNKI ZALICZENIA PRZEDMIOTU 

Warunki i zasady zaliczenia każdego semestru: 
1. Obecność na wszystkich ćwiczeniach. 
2. Aktywny udział w ćwiczeniach oraz zaliczenie wszystkich ćwiczeń. 
3. Pozytywny wynik sprawdzianu wiadomości teoretycznych dotyczących właściwości  

fizycznych, działania biologicznego i zastosowania omawianych środków fizykalnych w 
terapii. 

4. Pozytywny wynik sprawdzianu umiejętności praktycznego wykonania zabiegów fizykalnych.    

Warunki i zasady końcowego zaliczenia przedmiotu (Egzamin): 
1. Pozytywne zaliczenie wszystkich semestrów ćwiczeniowych. 
2. Dostateczne opanowanie wiadomości teoretycznych dotyczących przedmiotu z zakresu: 

wykładów, ćwiczeń oraz tematyki zaleconej do samodzielnego opracowania. 
3. Wykazanie się dostatecznymi umiejętnościami praktycznymi w wykonywaniu zabiegów 

fizykalnych w lecznictwie 
 

Przed przystąpieniem do ćwiczeń Studenci zobowiązani są opracować teoretycznie zadany temat oraz 
przygotować się do wykonywania przewidzianych zabiegów fizykalnych.  

Na ćwiczeniach studenta obowiązuje znajomość zagadnień przewidzianych w temacie danej jednostki 
ćwiczeniowej oraz zagadnień przerobionych na ćwiczeniach poprzednich.   

Osoby nieprzygotowane do zajęć otrzymują ocenę niedostateczną co jest równoznaczne                             
z niezaliczeniem ćwiczenia.  

W przypadku nieobecności na zajęciach lub niezaliczenia ćwiczenia z innego powodu Student 
zobowiązany jest zaliczyć zaległość na konsultacjach przed przystąpieniem do końcowego zaliczenia 
przedmiotu. 

Oprócz powyższych, do zaliczenia przedmiotu stosuje się wszystkie zasady wynikające                          z 
Regulaminu studiów AWF oraz zarządzeń Rektora AWF. 

 


